Протокол № 13-2018

Комиссии по землепользованию и застройки Губахинского городского округа

Место проведения публичных слушаний: администрация городского округа «Город Губаха», г.Губаха, ул. Никонова, 44

Дата проведения: «18» декабря
 2018 года

Время проведения: 16.00
Председатель:
Лазейкин Николай Владимирович                                    Глава города Губаха – глава администрации Губаха

Заместитель председателя:

Попова Ольга Александровна                                            Заместитель главы по развитию инфраструктуры и ЖКХ

Секретарь:

Ахматулина Марина Рудольфовна                                    Начальник отдела строительства администрации г. Губаха

Члены комиссии:

Сизов Алексей Викторович                                                Депутат Губахинской городской Думы

Хлыбов Дмитрий Леонидович                                            Заместитель главы по развитию территории

Гречухина Венера Сафиулловна                                        Начальник управления экономики администрации г. Губаха

Гареева Елена Николаевна                                                  Директор МКУ «Центр по земельным отношениям»

Завизион Анастасия Александровна                                  Начальник управления строительства и ЖКХ

Широкова Наталья Владимировна                                     Председатель Губахинского городской организации Пермской

          (отсутствовала)                                                           краевой организации общероссийской организации

                                                                                                «Всероссийское общество инвалидов»

Губенко Дмитрий Николаевич                                            Председатель МОО «Губахинский союз ветеранов боевых

            (отсутствовал)                                                            действий»

Гладилкина Татьяна Алексеевна                                         Директор АНО «ГРБИ»
Слушали:

Завизион А. А.

Поступило следующее предложение в письменном (устном) виде:
	№ п/п
	ФИО (наименование организации) заявителя
	Вопросы и предложения:
	Голосование «за»
	Голосование «против»
	Голосование «воздержался»
	Примечание

	1.
	Скурихин И.Л
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:05:0104002:168, находящегося по адресу г.Губаха, ул. 18 лет Октября с зоны РЗ-1 на ЖЗ-1, для строительства индивидуального жилого дома
	Гареева Е.Н., Гладилкина Т.А.,

Гречухина В.С.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.

	2.
	Баум А.В.
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося в г. Губаха, ул. Тюленина с ПЗ-4 на ПЗ-7, для установки металлического гаража
	Гареева Е.Н., Гладилкина Т.А.,

Гречухина В.С.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.

	3.
	Ратников С.Н.
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:05:010105:1497, с ЖЗ-2 на ОДЗ-1, для расширения существующего гаража.
	Гареева Е.Н., Гладилкина Т.А.,

Гречухина В.С.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.

	4.
	Жабина Т.Н.
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, ул. Дегтярева, 2а с ЖЗ-3 на ПЗ-7, для размещения гаража.
	Гареева Е.Н., Гладилкина Т.А.,

Гречухина В.С.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.

	При соблюдении расстояния от многоквартирного жилого дома до гаража – 10 м., в соответствии с нормам противопожарной безопасности.

	5.
	МКУ «Центр земельных отношений»
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка с кадастровым номером 5905:0101005:191, находящегося по адресу г.Губаха, ул. Гоголя, д. 2 с РЗ-4 на ЖЗ-5.
	 Гареева Е.Н., Гладилкина Т.А.,

Гречухина В.С.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.

	6.
	Рейнгард В.В.
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:05:0202004:106, находящегося по адресу г.Губаха, пос. Углеуральский, ул. 30 лет Октября, 19 с ОДЗ-1 на ПЗ-7, для размещения гаража.
	 Гареева Е.Н., Гладилкина Т.А.,

Гречухина В.С.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.

	7.
	Мелихов Т.З.
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101045:116, находящегося по адресу г.Губаха, ул. Суворова, 3 с ОДЗ-3 на ОДЗ-5, для размещения объектов придорожного сервиса.
	 Гареева Е.Н., Гладилкина Т.А.,

Гречухина В.С.,

Завизион А.А.,

Лазейкин Н.В.,

Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.

1. Ратников С.Н. – предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101005:1666, расположенный по адресу: Пермский край, г. Губаха, пр. Ленина, западнее дома № 9 по виду : «магазин (4.4.)».
2. Лопатин И.М. – разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101017:6 находящийся в территориальной зоне ОДЗ-1 в части максимальной площади земельного участка с 1 Га на 2.12 Га., в части количества этажей с 3 до 5.
3. Винидиктов Л.М. – разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0301002:59 распложенный по адресу: г. Губаха, пос. Нагорнский, ул. Первомайская, за домом № 1г, находящийся в территориальной зоне СХ-2 в части изменения отступов от границ земельного участка с 3 м. на 0м.

4. Битюк Н.В. - разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101013:142 распложенный по адресу: г. Губаха, ул. Менделеева, на месте снесенного дома №37, находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения минимального размера земельного участка с 300 кв.м. на 149 кв.м.
5. Кащеев В.Л. - разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101017:476 распложенный по адресу: г. Губаха, ул. Жданова, 25, находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения минимального размера земельного участка с 300 кв.м. на 250 кв.м.

6. Балуева В.Г. - разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0301021:13 распложенный по адресу: г. Губаха, пос. Нагорнский, ул. Труда, 10 находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения отступов от границ земельного участка с 5 м. на 4м.
7. ПАО «Метафракс» - принять решение о разработке проекта планировки территории совмещенного с проектом межевания территории под строительство подземного сооружения: «Коллектор установки очистки сточных вод» комплекса АКМ, ПАО «Метафракс» в рамках реализации проекта АКМ.,  за счет средств ПАО «Метафракс».
Решили:
1. Управлению строительства и ЖКХ назначить и провести публичные слушания по вопросу:  о предоставлении разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101005:1666, расположенный по адресу: Пермский край, г. Губаха, пр. Ленина, западнее дома № 9 по виду : «магазин (4.4.)».
2. Управлению строительства и ЖКХ назначить и провести публичные слушания по вопросу:   отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101017:6 находящийся в территориальной зоне ОДЗ-1 в части максимальной площади земельного участка с 1 Га на 2.12 Га., в части количества этажей с 3 до 5

3. Управлению строительства и ЖКХ назначить и провести публичные слушания по вопросу: отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0301002:59 распложенный по адресу: г. Губаха, пос. Нагорнский, ул. Первомайская, за домом № 1г, находящийся в территориальной зоне СХ-2 в части изменения отступов от границ земельного участка с 3 м. на 0м

4. Управлению строительства и ЖКХ назначить и провести публичные слушания по вопросу: отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101013:142 распложенный по адресу: г. Губаха, ул. Менделеева, на месте снесенного дома №37, находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения минимального размера земельного участка с 300 кв.м. на 149 кв.м.

5. Управлению строительства и ЖКХ назначить и провести публичные слушания по вопросу: о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101017:476 распложенный по адресу: г. Губаха, ул. Жданова, 25, находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения минимального размера земельного участка с 300 кв.м. на 250 кв.м.

6. Управлению строительства и ЖКХ назначить и провести публичные слушания по вопросу: о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 59:05:0301021:13 распложенный по адресу: г. Губаха, пос. Нагорнский, ул. Труда, 10 находящийся в территориальной зоне ЖЗ-1 в части изменения отступов от границ земельного участка с 5 м. на 4м.

7. Рекомендовать главе администрации городского округа «Город Губаха» принять решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного использования в части минимальной площади земельных участков с кадастровыми номерами 59:05:0101019 и 59:05:000000:1706:ЗУ1, находящихся  по адресу г. Губаха, пр. Ленина, 46б по виду разрешенного использования «Общественное питание» (4.6), расположенного в зоне ОДЗ-1, 59:05:0101019 с 500 кв.м до 62 кв.м, 59:05:000000:1706:ЗУ1 с 500 кв.м до 131 кв.м.

8. Рекомендовать главе администрации городского округа «Город Губаха» принять решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного использования в части минимальной площади земельных участков с кадастровыми номерами 59:05:0201004:222:ЗУ1 и 59:05:0201004:222:ЗУ2, находящихся  по адресу г. Губаха, рп.Углеуральский, ул. Калинина, д.50 по виду разрешенного использования «Спорт» (5.1), расположенного в зоне РЗ-4, 59:05:0201004:222:ЗУ1 с 2500 кв.м до 210 кв.м, 59:05:0201004:222:ЗУ2с 2500 кв.м до 845 кв.м.
9. Управлению строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город Губаха» подготовить постановление о  разработке проекта планировки территории совмещенного с проектом межевания территории под строительство подземного сооружения: «Коллектор установки очистки сточных вод» комплекса АКМ, ПАО «Метафракс» в рамках реализации проекта АКМ.,  за счет средств ПАО «Метафракс».

Подписи:

Председатель комиссии:

                                                                                                                                                                Лазейкин Н.В.

____________________                                                                                                          __________________________

          (подпись)                                                                                                                                           (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии:

                                                                                                                                                                 Ахматулина М.Р.

_____________________                                                                                                        _____ ______________________

           (подпись)                                                                                                                                          (Ф.И.О.)